موسوی اضافه کرد: تا قبل از روی کار آمدن رژیم ترامپ در آمریکا، علیرغم
برخی موانع و مشکلات بر سر راه انتفاع اقتصادی ایران، برجام از روند اجرائیِ
متعادلی برخوردار بود. لکن پس از ورود ترامپ به کاخ سفید در ژانویه ۲۰۱۷
)دی ماه ۱۳۹۵(، و پس از چند اقدام مقدماتی، نهایتاً با اتخاذ مواضع مغایر
برجام، با خروج یکجانبه و غیر قانونی آمریکا از برجام در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷
)۸ می ۲۰۱۸(، در دو مرحله تحریم های ثانویه آن مجدداً علیه جمهوری

اسلامی ایران به طور کامل اجرایی شد.
وی یادآورشد: اجرای نامتوازنِ برجام از یک طرف و فشارهای ناشی از اعمال
و تشدید تحریم های یکجانبۀ آمریکا و تضییقات آن از طرف دیگر، باعث شد یک
سال پس از خروج آمریکا از برجام، نهایتاً در تاریخ ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸ )۸ می
۲۰۱۹( شورایعالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تصمیمِ متوقف کردن
گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات هسته ای را با اعطای فرصت های

۶۰ روزه به دیپلماسی، اتخاذ نماید.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: به دنبال بی عملی کشورهای
اروپایی عضو برجام، گام دوم در تاریخ ۱۶ تیر ماه ۱۳۹۸، گام سوم در تاریخ
۱۵ شهریور ۱۳۹۸، گام چهارم در تاریخ۱۵ آبان۱۳۹۸ و نهایتا گام پنجم در